
令和 7年度 第 2回 三俣コミュニティセンター運営委員会

日 時 :令和 8年 2月 19日 (本 )
午前 10時 ～

場  所 :三俣 コ ミュニテ ィセ ンター
会議 室 1・ 2

会 議 次 第

1 開会

2 あいさつ

i-3 
会議録署名委員の選任

4 議事

(2

(3

(4

)令和 7年度施設利用状況等について
)令和 7年度主催生涯学習事業実績について
)令和 8年度主催生涯学習事業計画(案)について
)そ の他

(1

5 閉会



令和7年度 月別団体別利用者数

資料 1-1

三俣コミュニティセンター  R3.1月 末現在

総  計

人数

1,033

1,184

1,649

1,643

1,065

1,186

2,518

1,021

1,215

808

0

0

13,322

件数

246

269

312

309

263

272

304

249

269

237

0

0

2,730

人数

51

37

56

81

75

54

41

60

87

8 1

0

0

623

件数

17

21

30

30

31

23

23

30

24

45

0

0

274

その他団体

人数

117

67

194

363

156

134

1,692

141

309

51

0

0

3,224

件数

22

14

25

49

25

25

78

23

38

12

0

0

311

高齢者団体

人数

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

件数

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

成人団体

人数

664

968

1,144

556

625

732

639

612

691

600

0

0

7,231

件数

197

222

233

165

191

202

189

169

195

172

0

0

1,935

女性団体

人数

201

21

23

33

15

22

13

88

36

21

0

0

473

件数

10

2

4

3

2

2

2

13

4

2

0

0

44

青少年団体

人数

0

14

117

443

125

100

57

107

92

55

0

0

1,110

件数

0

2

8

44

10

8

5

10

8

6

0

0

101

人数

0

77

1 1 5

167

69

144

76

13

0

0

0

0

661

件数

0

8

12

18

4

12

7

4

0

0

0

0

65

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

合計



倉和7年度  月別部屋別利用者数 資料1-2

三俣コミユニテイセンター   R3.1月末現在状況

合  計

1,033

1,184

1,649

1,643

1,065

1,186

2,518

1,021

1,215

806

0

O

13,320

料理実習塞

98

48

61

169

51

54

117

51

98

1 4

0

0

761

和 窒 2

130

125

175

182

132

110

248

152

155

119

0

0

1,528

和 窒 1

115

1 1 1

164

165

115

108

249

134

134

108

0

0

1,403

会議窒2

162

139

194

258

127

186

438

112

142

141

0

0

1,899

会議室1

170

141

182

252

129

154

443

151

129

128

0

0

1,879

講 堂 2

192

318

449

316

266

305

527

220

291

161

0

0

3,045

講 堂 1

166

302

424

301

245

269

496

201

266

135

0

0

2,805

月

イガ

」ガ

αガ

翡

,ガ

θガ

/,ガ

//ガ

/Zガ

/ガ

Zガ

♂ガ

合 計



資料 2 1

令不□7年度  市民サービスセンター利用状況

三俣コミュニティセンター 令和8年 1月末現在

月

住  民  票 印 鑑 証 明 戸   籍 税  証  明

件数 枚数 金 額 件数 枚数 金 額 件数 枚数 金 額 件数 枚数 金 額

4月 2 2 300 1 1 150 0 0 0 0 0

5月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6月 0 0 0 2 2 300 0 0 0 0 0 0

7月 7 7 1050 1 1 150 0 0 0 3 3 450

‐8月 1 1 150 3 3 450 1 1 450 1 1 150

9月 2 2 300 1 2 300 0 0 0 0 0 0

10月 1 1 150 3 3 450 0 0 0 0 0 0

11月 1 1 150 1 1 150 0 0 0 0 0

12月 1 1 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1月 1 1 150 2 2 300 0 0 0 0 0 0

2月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

合 計 16 16 2,400 14 15 2,250 1 1 450 4 4 600



令不□7年度 三俣コミュニティセンター主催講座生涯学習事業実績
一般講座 (教室等)

委料  3

備考

三俣女性会共催

俣女性会共催

三俣地区スポーツ

協会 女性会共催

人数

37

120

41

60

25

71

16

38

13

10

52

場所

調理室

会議窒

会議室

会議室

和  室

不□ 室

会議室

講 堂

講 堂

講 堂

講 堂

開催時間

10:OO～
12:OO
10iOO～
11:30

9:30～
11:30
14iOO～
15:30
14:OO～
15:20
10
11
OO～
20

10:OO～
11:30
10:OO～
11:20
13:30～
15iOO
13:30～
15iOO
10iOO～
11,30

開催期日 (躍日)回数

8/S0  9/20  10/4
(上燿日)3回

5/28

7/9

6/4  6/25
7/30 3/20
(水曜日)6回

5/30  9/26(金躍日)
全2回 (各国募集)

5/29
7/31

6/26 7/10
(木 B窪日)4回

9/19 10/10  11/21
11/23  (金曜日)4回
5/23 6/13 6/27
7/11   (金曜日)4回
9/4 9/2510/2 全 3回

(本 B窪日)各国募集

6/7 6/21 7/5 7/19
(土曜日)4回

9/3

(水曜日)1回
3/1

(金曜日)1回
3/29 9/26  未定

(金曜日)2回

講  師

小野 真由美
氏

金 美珍 氏
キム ミジン

岡田 幸恵氏

森  浩志氏

講内 源太氏

桑折 啓子氏

大島  恵氏
みどりや和革

中里 吉物0氏

近藤 純枝氏

ヤクル ト講師

遠藤 良江氏
戸田心、さ子氏

講座筈

薬膳と陽活 麹のカ

韓国語入門 異文化交流

トルコモザイクガラスで

作品を作ろう

オカリすを楽しもう

綺麗な姿刻でウォーキング

ピラティス

チル・ヨガ

(Ch硼・yoga)

“こけ玉"を作ろう

」ヽ型ハープ体験講座

全 4回

女性教窒 教養講座 1
「心も体も元気であること」

女性教室 叡養講座2
「腸活と下痢」

民踊教室

1

2

3

4

5

6

7

8

9



令和7年度 三俣コミュニティセンター主催講座生涯学圏事業実績
地戦連携講座 (学級等)

①三俣地区文イヒ祭  令不□7年 19月 25日 (事)～26日 (日 )2日 間

3

備者

三俣小学校月童対象

三俣小学校児童対象

三俣幼稚園保護者及

び地域の未就園児の

保護者対象

人数

6

2

247

43

56

9①

場所

講 堂

講 堂

講堂

講 堂

講 堂

三俣

幼稚園

開催時間

9iOO～
11:20
10
11

OO～
30

10iOO～
11:30

10iOO～
11:30
10iOO～
11lSO
9:15～
10:15

開催期日 (曜日)回数

身の回りの小物づくり

7/31(木 曜日) 全 1回

カードゲーム 川の環境学召
8/1 (金躍日) 全 1回

6/18開講式 音楽鑑賞  パストラル
7/9 気象講座
3/20法律講座   (
10/15社会見学 笠間方面
1/21音楽・舞踊鑑賞 閉校式 パストラル

10/15 講師生涯学習課職員

9/17 講師 羽生総合病院

6/25 講師 小川三代子氏
11/17講師カルビフードコミュニケーション

講座名 (講師名)

夏体みこども講座 1

(小川三代子氏)

夏体みこども講座 2

(環境科学国際センター)

高齢者学級

人権孝父育講座

健康講座

家庭教育学級

1

2

3

4

5

6



令和8年度 三俣コミュニティセンター主催講座生涯学習事業計画 (案 ) 委料  4
一般講座 (孝女室等)

備者

教材費

1,OOO円

受講無料

教材費

各回 3000円～

受講無料

孝女本オ費

各国 1,OOO円

受講無料

教材賣

5,OOO円 (4回分)

孝女材費

ワイン 1000円
日本酒 500円

三俣女性会共催

三俣女性会共催

三俣地区スポーツ協

会 三俣女性会共催

定員

12

20

20

20

15

20

¬5

20

30

30

30

場所

会議室

会議室

会議室

講 堂

料理実習

室

和 室

会議室

料理実習

室

講 堂

講 堂

講 堂

開催時間

10iOO～
11:30
10iOO～
11:30
9:30～
11:30
10iOO～
11:30
10iOO～
11:30
13:30～
15:OO
13:30～
15iOO

13:30～
15:OO
10iOO～
11 :30
10iOO～
11:30
10iOO～
11:30

開催期日 (曜日)回数

6/3 6/24 7/8
7/29 (水 B狸日)4回
6/11 7/9 8/6 9/10
(木躍日)4回

6/5  6/26 9/18(金
躍日)全 3固 (各国募集)

7/10
10/2
3/21 9/11
鯰 曜日)4回

7/26 12/6
(日 8窪日)2回
5/27 6/3 6/24 7/1
(水 B醒日)4回
7/2 7/30 3/20 3/27
(木曜日)4回

6/4 ワイン 6/25日本)酉
(木曜日)2回

3/7
(金曜日)1回

9/2

(水 B窪日)1回
8/28 9/25

(金曜日)2回

講  師

岩本 不□江 氏

金 美珍 氏
キム ミジン
岡田 幸恵 氏

小島 浩子 氏

松村 悟 氏

桑折 啓子 氏

宮澤 良子 氏

山田 哲洋 氏

飯田 育雄 氏

長島 東理子氏

戸田 ふさ子

講座名

ボーペンと小筆の実用豊き

韓国語の日常会話

トルコモザイクランプ&モ

ザイクタイル

みんなで歌おう

ハンドドリップで湾れる功]

琲 (アイス・ホット)

チル・ヨガⅡ

(Chtt yoga I)

カゴカゴクラフト

ワインと日本酒の楽しみアj

女性教室 教養講座 1
優しいマネーセミナー

女性教室 教養講座2
キッコーマン 食育講座
民踊孝女室

1

2

3

4

5

6

7

8

9



，
ｒ

令不□8年度 三俣コミュニティセンター主催講座生涯学習事業計画 (案 )
地域連携講座 (学級等)

O三俣地区文イヒ祭 予定 令和8年 HO月 24日 (■)～25日 (日 )2日間 第4週土日

賽料  4

備者

三俣小学校児童

三俣幼稚園保護者

及び地戦の未就園

児の保護者対象

定員

10
20

100

100

十OO

60

場所

講堂

講 堂

講 堂

講 堂

三俣

幼稚園

開催時間

9:30～
11:30
10iOO～
11:30
10iOO～
11:30
10:OO～
11:30
10iOO～
11:30

開催期日 (躍日)回数

① 」ヽ物づくり   7/27   !
② カルビー出前講座 4月 1日以降調整

三俣地区万年青会等と連携して 6月～ 1月に開催

高齢者学級の中で実施

高齢者学級の中で実施

6月及び¬1月に 1回ずつ開催

講座名 (講師名)

夏体みこども講座

① 小)|1美代子氏

② カルビー

高齢者学級

人権教育講座

健康講座

家庭教育学級

1

2

3

4

5



令和7年度 三俣コミュニティセンター運営委員会 委員名簿

<任期 :令和6年5月 1日 ～令和8年4月 30日 >

令和8年2月 19日現在 (敬称略)

No. 氏 名 所属等 区 分 備 考

1 森 治志 利用者団体 (オカリナ)代表 1号委員

2 秋葉 光枝 利用者団体 (玉手箱)代表 1号委員

3 木村  弘 利用者団体 (かぞギターアンサンブル)代表 1号委員

4 桑折 啓子 生涯学習講座 (ヨ ガ)講師 2号委員

5 中根 牌行 青少年育成推進員 3号委員

6 鈴木 卓也 三俣地区スポーツ協会常任理事 3号委員

7 一色  とし子 三俣地区愛育班班長 3号委員

8 小川 三代子 三俣地区民生委員・児童委員協議会会長 3号委員

9 藤間 昌子 三俣小学校校長 4号委員

10 小川 達夫 元三俣公民館参与 4号委員

11 鈴木 豊昭 三俣地区自治会長 (諏訪町内会長 ) 5号委員

12 林   実 三俣地区自治会長 (北小浜団地町内会長 ) 5号委員

13 宮内 慎弥 三俣地区万年青会会長 5号委員

14 梅澤 陽子 三俣地区女性会会長 5号委員

15 堀越 柴司 社会福祉協議会三俣支部支部長 5号委員


