

令和7年度 第2回 三俣コミュニティセンター運営委員会

日 時：令和8年2月19日（木）
午前10時～

場 所：三俣コミュニティセンター
会議室1・2

..... 会 議 次 第

1 開会

2 あいさつ

3 会議録署名委員の選任

4 議事

- (1) 令和7年度施設利用状況等について
- (2) 令和7年度主催生涯学習事業実績について
- (3) 令和8年度主催生涯学習事業計画(案)について
- (4) その他

5 閉会

令和7年度 月別団体別利用者数

三俣コミュニティセンター R8.1月末現在

	講 座		青少年団体		女性団体		成人団体		高齢者団体		その他団体		個 人		総 計	
	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数	件数	人数
4月	0	0	0	0	10	201	197	664	0	0	22	117	17	51	246	1,033
5月	8	77	2	14	2	21	222	968	0	0	14	67	21	37	269	1,184
6月	12	115	8	117	4	23	233	1,144	0	0	25	194	30	56	312	1,649
7月	18	167	44	443	3	33	165	556	0	0	49	363	30	81	309	1,643
8月	4	69	10	125	2	15	191	625	0	0	25	156	31	75	263	1,065
9月	12	144	8	100	2	22	202	732	0	0	25	134	23	54	272	1,186
10月	7	76	5	57	2	13	189	639	0	0	78	1,692	23	41	304	2,518
11月	4	13	10	107	13	88	169	612	0	0	23	141	30	60	249	1,021
12月	0	0	8	92	4	36	195	691	0	0	38	309	24	87	269	1,215
1月	0	0	6	55	2	21	172	600	0	0	12	51	45	81	237	808
2月	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3月	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	65	661	101	1,110	44	473	1,935	7,231	0	0	311	3,224	274	623	2,730	13,322

令和7年度 月別部屋別利用者数

資料1-2

三俣コミュニティセンター R8.1月末現在状況

月	講堂 1	講堂 2	会議室1	会議室2	和室 1	和室 2	料理実習室	合 計
4月	166	192	170	162	115	130	98	1,033
5月	302	318	141	139	111	125	48	1,184
6月	424	449	182	194	164	175	61	1,649
7月	301	316	252	258	165	182	169	1,643
8月	245	266	129	127	115	132	51	1,065
9月	269	305	154	186	108	110	54	1,186
10月	496	527	443	438	249	248	117	2,518
11月	201	220	151	112	134	152	51	1,021
12月	266	291	129	142	134	155	98	1,215
1月	135	161	128	141	108	119	14	806
2月	0	0	0	0	0	0	0	0
3月	0	0	0	0	0	0	0	0
合 計	2,805	3,045	1,879	1,899	1,403	1,528	761	13,320

令和7年度 市民サービスセンター利用状況

三俣コミュニティセンター 令和8年1月末現在

月	住 民 票			印 鑑 証 明			戸 籍			税 証 明		
	件数	枚数	金額	件数	枚数	金額	件数	枚数	金額	件数	枚数	金額
4月	2	2	300	1	1	150	0	0	0	0	0	0
5月	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6月	0	0	0	2	2	300	0	0	0	0	0	0
7月	7	7	1050	1	1	150	0	0	0	3	3	450
8月	1	1	150	3	3	450	1	1	450	1	1	150
9月	2	2	300	1	2	300	0	0	0	0	0	0
10月	1	1	150	3	3	450	0	0	0	0	0	0
11月	1	1	150	1	1	150	0	0	0	0	0	0
12月	1	1	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1月	1	1	150	2	2	300	0	0	0	0	0	0
2月	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3月	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合 計	16	16	2,400	14	15	2,250	1	1	450	4	4	600

一般講座（教室等）

	講座名	講 師	開催期日（曜日）回数	開催時間	場所	人数	備考
1	薬膳と腸活 麹の力	小野 真由美氏	8/30 9/20 10/4 (土曜日) 3回	10:00~ 12:00	調理室	37	
2	韓国語入門 異文化交流	金 美珍 氏 キム ミジン	5/28 6/4 6/25 7/9 7/30 8/20 (水曜日) 6回	10:00~ 11:30	会議室	120	
3	トルコモザイクガラスで 作品を作ろう	岡田 幸恵氏	5/30 9/26 (金曜日) 全2回 (各回募集)	9:30~ 11:30	会議室	41	
4	オカリナを楽しもう	森 浩志氏	5/29 6/26 7/10 7/31 (木曜日) 4回	14:00~ 15:30	会議室	60	
5	綺麗な姿勢でウォーキング ピラティス	講内 源太氏	9/19 10/10 11/21 11/28 (金曜日) 4回	14:00~ 15:20	和 室	25	
6	チル・ヨガ (Chill・yoga)	桑折 啓子氏	5/23 6/13 6/27 7/11 (金曜日) 4回	10:00~ 11:20	和 室	71	
7	“こけ玉”を作ろう	大島 恵氏 みどりや和草	9/4 9/25 10/2 全3回 (木曜日) 各回募集	10:00~ 11:30	会議室	16	
8	小型ハープ体験講座 全4回	中里 吉伽氏	6/7 6/21 7/5 7/19 (土曜日) 4回	10:00~ 11:20	講 堂	38	
9	女性教室 教養講座1 「心も体も元気であること」	近藤 純枝氏	9/3 (水曜日) 1回	13:30~ 15:00	講 堂	13	三俣女性会共催
	女性教室 教養講座2 「腸活と下痢」	ヤクルト講師 遠藤 良江氏	8/1 (金曜日) 1回	13:30~ 15:00	講 堂	10	三俣女性会共催
	民踊教室	戸田ふさ子氏	8/29 9/26 未定 (金曜日) 2回	10:00~ 11:30	講 堂	52	三俣地区スポーツ 協会 女性会共催

地域連携講座（学級等）

	講座名（講師名）	開催期日（曜日）回数	開催時間	場所	人数	備考
1	夏休みこども講座1 (小川三代子氏)	身の回りの小物づくり 7/31（木曜日） 全1回	9:00～ 11:20	講 堂	6	三俣小学校児童対象
2	夏休みこども講座2 (環境科学国際センター)	カードゲーム 川の環境学習 8/1（金曜日） 全1回	10:00～ 11:30	講 堂	2	三俣小学校児童対象
3	高齢者学級	6/18 開講式 音楽鑑賞 パストラル 7/9 気象講座 8/20 法律講座 10/15 社会見学 笠間方面 1/21 音楽・舞踊鑑賞 閉校式 パストラル	10:00～ 11:30	講堂	247	
4	人権教育講座	10/15 講師生涯学習課職員	10:00～ 11:30	講 堂	43	
5	健康講座	9/17 講師 羽生総合病院	10:00～ 11:30	講 堂	56	
6	家庭教育学級	6/25 講師 小川三代子氏 11/17 講師カルビフードコミュニケーション	9:15～ 10:15	三俣 幼稚園	90	三俣幼稚園保護者及 び地域の未就園児の 保護者対象

○三俣地区文化祭 令和7年 10月25日（土）～26日（日） 2日間

令和8年度 三俣コミュニティセンター主催講座生涯学習事業計画（案）

資料 4

一般講座（教室等）

	講座名	講師	開催期日（曜日）回数	開催時間	場所	定員	備考
1	ボールペンと小筆の実用書き	岩本 和江 氏	6/3 6/24 7/8 7/29（水曜日）4回	10:00～ 11:30	会議室	12	教材費 1,000円
2	韓国語の日常会話	金 美珍 氏 キム ミジン	6/11 7/9 8/6 9/10 （木曜日）4回	10:00～ 11:30	会議室	20	受講無料
3	トルコモザイクランプ&モ ザイクタイル	岡田 幸恵 氏	6/5 6/26 9/18（金 曜日）全3回（各回募集）	9:30～ 11:30	会議室	20	教材費 各回3000円～
4	みんなで歌おう	小島 浩子 氏	7/10 8/21 9/11 10/2（金曜日）4回	10:00～ 11:30	講 堂	20	受講無料
5	ハンドドリップで淹れる珈 琲（アイス・ホット）	松村 悟 氏	7/26 12/6 （日曜日）2回	10:00～ 11:30	料理実習 室	15	教材費 各回1,000円
6	チル・ヨガⅡ （Chill yoga Ⅱ）	桑折 啓子 氏	5/27 6/3 6/24 7/1 （水曜日）4回	13:30～ 15:00	和 室	20	受講無料
7	カゴカゴクラフト	宮澤 良子 氏	7/2 7/30 8/20 8/27 （木曜日）4回	13:30～ 15:00	会議室	15	教材費 5,000円（4回分）
8	ワインと日本酒の楽しみ方	山田 哲洋 氏	6/4 ワイン 6/25日本酒 （木曜日）2回	13:30～ 15:00	料理実習 室	20	教材費 ワイン1000円 日本酒500円
9	女性教室 教養講座1 優しいマナーセミナー	飯田 育雄 氏	8/7 （金曜日）1回	10:00～ 11:30	講 堂	30	三俣女性会共催
	女性教室 教養講座2 キックマン 食育講座		9/2 （水曜日）1回	10:00～ 11:30			
	民謡教室	戸田 心さ子	8/28 9/25 （金曜日）2回	10:00～ 11:30	講 堂	30	三俣地区スポーツ協 会 三俣女性会共催

地域連携講座（学級等）

	講座名（講師名）	開催期日（曜日）回数	開催時間	場所	定員	備考
1	夏休みこども講座 ① 小川美代子氏 ② カルビー	① 小物づくり 7/27 ② カルビー出前講座 4月1日以降調整	9:30~ 11:30	講堂	10 20	三俣小学校児童
2	高齢者学級	三俣地区万年青会等と連携して6月~1月に開催	10:00~ 11:30	講 堂	100	
3	人権教育講座	高齢者学級の中で実施	10:00~ 11:30	講 堂	100	
4	健康講座	高齢者学級の中で実施	10:00~ 11:30	講 堂	100	
5	家庭教育学級	6月及び11月に1回ずつ開催	10:00~ 11:30	三俣 幼稚園	60	三俣幼稚園保護者 及び地域の未就園 児の保護者対象

○三俣地区文化祭 予定 令和8年 10月24日（土）~25日（日）2日間 第4週土日

令和7年度 三俣コミュニティセンター運営委員会 委員名簿

<任期：令和6年5月1日～令和8年4月30日>

令和8年2月19日現在（敬称略）

No.	氏名	所属等	区分	備考
1	森 浩志	利用者団体（オカリナ）代表	1号委員	
2	秋葉 光枝	利用者団体（玉手箱）代表	1号委員	
3	木村 弘	利用者団体（かぞギターアンサンブル）代表	1号委員	
4	桑折 啓子	生涯学習講座（ヨガ）講師	2号委員	
5	中根 將行	青少年育成推進員	3号委員	
6	鈴木 卓也	三俣地区スポーツ協会常任理事	3号委員	
7	一色 とし子	三俣地区愛育班班長	3号委員	
8	小川 三代子	三俣地区民生委員・児童委員協議会会長	3号委員	
9	藤間 昌子	三俣小学校校長	4号委員	
10	小川 達夫	元三俣公民館参与	4号委員	
11	鈴木 豊昭	三俣地区自治会長（諏訪町内会長）	5号委員	
12	林 実	三俣地区自治会長（北小浜団地町内会長）	5号委員	
13	宮内 慎弥	三俣地区万年青会会長	5号委員	
14	梅澤 陽子	三俣地区女性会会長	5号委員	
15	堀越 榮司	社会福祉協議会三俣支部支部長	5号委員	